МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

 КАДЕТСКАЯ МОРСКАЯ ШКОЛА-ИНТЕРНАТ
	                                г.Каспийск ул.Ленина 1а                                            тел. (8246)  5-54-50

           № 45                                                                               «  20  »   02     2021
ПРИКАЗ

О проведении Всероссийских проверочных
 работ в 2020-2021 учебном году
В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом Рособрнадзора от 11.02.2021 № 119 «О проведении Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2021 году», приказом МКУ «Управление образования» администрации ГО «город Каспийск» № 32 от 19.02.21г. «О проведении в 2021 году ВПР в 4-8,10,11 классах общеобразовательных организаций», в целях организации и проведения всероссийских проверочных работ (далее – ВПР) в МБОУ «КМШИ»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Принять участие в проведении ВПР учащимся 5-х, 6-х, 7-х, 8-х классов.

2. Утвердить график проведения ВПР в МБОУ «КМШИ» (приложение 1).

3. Назначить школьным координатором, ответственным за организацию и проведение ВПР в МБОУ «КМШИ» Сергееву М.В., заместителя директора по учебной работе (УР).

4. Школьному координатору, Сергеевой М.В.:

4.1. Организовать своевременное ознакомление лиц, принимающих участие в проведении ВПР в 2020-2021 учебном году, с процедурой, порядком и графиком проведения ВПР.

4.2. Получить доступ в личный кабинет федеральной информационной системы оценки качества образования (ФИС ОКО), заполнить заявку на проведение ВПР, внести информацию по 6-м и 8-м классам и организовать получение и тиражирование материалов для проведения ВПР, внести результаты ВПР по всем предметам.
4.3. Внести необходимые изменения в расписание занятий в дни проведения ВПР.
[image: image1.png]4.4. B nenp mposenenus BIIP mepenars KMM BIIP, xonabl y4acTHHMKOB H
[IPOTOKOJ COOTBETCTBMS OpraHW3aTopaM B aylAMTOPHH, a KpUTCpuH OIICHUBAaHUS
paboT — KCIIEPTaM IO IPOBEPKE.

4.5. OpraHu30BaTh BbITNIOJHEHHE yHaCTHUKAMU paboThIL.

4.6. OpraHn3oBaTh IIPOBEPKY OTBETOB YYACTHHKOB C ITOMOIIBIO KpUTEPHUEB B
TeyeHHe JHsS TPOBEJIEHHs PabOTBl U CIEAYIOLIEro JHA [0 COOTBETCTBYIOLICMY
peaMeTy.

5. Ha3sHauWTh OPraHM3aTOpPOB B AayJAWTOPUM B TMEPHOXA IMPOBEIACHUA BITP
(npunoskenue 2). OpranusaTopam NpoBeIeHHs B ay IMTOPHH:

5.1. [lepen nposenenuem BITP npoBepuTh rOTOBHOCTE ayAIMTOPHH.

5.2. B nens npoBeaenus BIIP:

. MOJy4HUTh MaTepyaibl 171s nposeaeHns BIIP OT MK0JIBHOTO KOOpANHATOPE,
. BbigaTh yyactHukam KMM BIIP 1 koabl y4aCTHHKOB.

5.3. O6ecreyuTh MOPSIOK B KaOMHETe BO BpEeMs IMPOBEACHHUA [POBEPOYHOMN
paboThI. '

5.4. 3amoJHUTE OyMa)KHBIHW MPOTOKOJ COOTBETCTBHA.

5.5 Tlo oxondanuu BITP cobpaTh paboThl yUaCTHUKOB U MEPEAATh UX HIKOILHOMY
KOOPJIMHATOPY .

6. Hasnauurh OpPraHM3aTOPOB BHE ay[AUTOPUH B MEPHOA IpPOBEACHNA BITP
(npunoxenue 3). OpranuzaTopam BHE ayIMTOpUH 00eCreYnuThb coOIIOIeHHE
Nopsi/ika BCeMH y4JallliMHUCs BO BpeMA BIIP.

7. OpraHu3oBaTh [PHUCYTCTBHUC oGuiecTBeHHbIX Habmonareneir B MBOY
«KMI1IW» B nenb nposejenus BIIP Ha mpoTskeHnu BCero nepuoja MpOBEICHUS
[POBEPOYHOI pabOThI U3 YHCIIA POUTEIBCKIX KOMUTETOB KJIaCCOB.

8. Ha3HayuTh TEXHUUECKUM CIELHAIUCTOM 110 CONPOBOXKICHUIO NMPOBEACHNA BIIP
KamunoBy H.T.. TexHuueckoMy CHENUATUCTY OKasbIBATH npodUIbHYIO0 TTOMOLIb
LIKOJILHOMY KOOP/IMHATOPY BO BPeMsi OpraHu3allii i pOBE/ICHAA BITP.

9. HasuauuTh sKcreproB no nposepke BIIP (nmpuioxenne 4). ‘Dxcnepram IO
MpoBepKe  OCYIIECTBHTH  TPOBEPKY  OTBETOB yuactaukos ~ BIIP 10
COOTBETCTBYIOILEMY [PEIMETY B COOTBETCTBHH C KPUTEPHAMH OLIGHUBaHUsI padoT,
[10JTydeHHBIME OT IIKOJILHOrO KOOPAMHATOPA, B TEUCHHC JHS IPOBEICHUS padOTBI
U CJIeIYIOLIEro 3a HUM JHA.

0.K.Omapos

Cepreesa M.B. \

Kamunosa H.T.

4.4. В день проведения ВПР передать КИМ ВПР, коды участников и протокол соответствия организаторам в аудитории, а критерии оценивания работ – экспертам по проверке.

4.5. Организовать выполнение участниками работы.

4.6. Организовать проверку ответов участников с помощью критериев в течение дня проведения работы и следующего дня по соответствующему предмету.

5. Назначить организаторов в аудитории в период проведения ВПР (приложение 2). Организаторам проведения в аудитории:

5.1. Перед проведением ВПР проверить готовность аудитории.

5.2. В день проведения ВПР:

•
получить материалы для проведения ВПР от школьного координатора;

•
выдать участникам КИМ ВПР и коды участников.

5.3. Обеспечить порядок в кабинете во время проведения проверочной работы.

5.4. Заполнить бумажный протокол соответствия.

5.5. По окончании ВПР собрать работы участников и передать их школьному координатору.

6. Назначить организаторов вне аудиторий в период проведения ВПР (приложение 3). Организаторам вне аудиторий обеспечить соблюдение порядка всеми учащимися во время ВПР.

7. Организовать присутствие общественных наблюдателей в МБОУ «КМШИ» в день проведения ВПР на протяжении всего периода проведения проверочной работы из  числа родительских комитетов классов.

8. Назначить техническим специалистом по сопровождению проведения ВПР Камилову Н.Т.. Техническому специалисту оказывать профильную помощь школьному координатору во время организации и проведения ВПР.

9. Назначить экспертов по проверке ВПР (приложение 4). Экспертам по проверке осуществить проверку ответов участников ВПР по соответствующему предмету в соответствии с критериями оценивания работ, полученными от школьного координатора, в течение дня проведения работы и следующего за ним дня.

11. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.
                            Директор                                                 О.К.Омаров
С приказом ознакомлен(ы):
Сергеева М.В.__________________
Камилова Н.Т._________________